

Protokół Nr 30/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego,
Drogownictwa, Zdrowia i Spraw Społecznych
odbytego w dniu 5 grudnia 2022 roku
ul. Północna 15 w Myśliborzu

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13:05, a zakończyło się o godzinie 15:43.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Andrzej Królikowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa, Zdrowia i Spraw Społecznych, a protokołowała Dominika Bułgajewska.

Ad. 1

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Posiedzenia – Arkadiusz Mazepa stwierdził quorum, niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (*lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu*).

Podczas posiedzenia Komisji nieobecna Członek Komisji - Krystyna Wyszyńska

Ad. 2

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Przekazał, że porządek posiedzenia dzisiejszej Komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok.
4. Analiza i wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033.
5. Zajęcie stanowiska w sprawie wezwania Prezesa Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. z dnia 10.11.2022r. znak SzB.Ldz.88/2022 do wykonania uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. Nr 03/10/2022 z dnia 7 października 2022 roku w sprawie wniesienia dopłaty w wysokości 675 750,00 zł oraz pisma Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu BARLINEK Sp. z o.o. z dnia 8.11.2022 r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jakie Rada Powiatu w Myśliborzu odmówiła szpitalowi podczas sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 26.10.2022r.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Kolejno:

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Zaproponował, aby w pierwszej kolejności dokonać rozpatrzenia pkt. 5 porządku obrad.

Ad.5

Zajęcie stanowiska w sprawie wezwania Prezesa Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. z dnia 10.11.2022r. znak sprawy SzB.L.dz.88/2022 do wykonania uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. Nr 01/10/2022 z dnia 7 października 2022 roku w sprawie wniesienia dopłaty w wysokości 675 750,00 zł oraz pisma Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu BARLINEK Sp. z o.o. z dnia 8.11.2022r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jakie Rada Powiatu w Myśliborzu odmówiła szpitalowi podczas sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 26.10.2022 r. (Pismo stanowi załącznik Nr 2 do protokołu).

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że jako członek zespołu do spraw koncentracji tych szpitali spotkaliśmy się ostatnio to było przy udziale dyrektorów do spraw medycznych obu szpitali i powiem szczerze, że przed nami jeszcze sporo pracy to nie znaczy, że nie zależnie od tego, że np. nie było dwóch członków z Dębna i szkoda bo te pytania, które kierujemy za chwilę także do dyrektorów, ale później do kierownictwa NFZ one muszą zmierzać określonych powiedzmy rozwiązań, które pomogą szpitalom. Co z tego szpital będzie miał, jak rozwiązać można problemy, które dzisiaj z racji podjętych decyzji przez NZ nie dają szans spięcia budżetu przez oba szpitale. Ta postępująca ma być punktem wyjścia poprzez opracowanie swoistej takiej jak to nazwał Minister Zdrowia czegoś co się nazywa mapą drogową do poprawienia sytuacji w sprawie odzyskania rentowności w działalności dalszej, a czym to ma być a tym, że szpitale takie jak Dębno, Barlinek, Koszalin, Wałcz mają opracować programy, w których będzie na to wskazywało, że taka możliwość istnieje w niedalekiej przyszłości, termin optymalny zresztą wynika to również z takiego zarządzenia, które było publikowane w miesiącu wrześniu, że w okresie tych trzech miesięcy od wprowadzenia dopłat do niespinających się funduszy władz szpitala, gdzie oferowano, że w granicach 16 % powinno być, co się później okazało, że nawet nie było 10 te szpitale, które wymieniał otrzymały pewne środki z tego najmniej otrzymało Dębno. Bardzo dużo największy Koszalin, ale w efekcie dzisiaj mamy sytuację, która się pogłębia negatywna sytuacja w szpitalach tych naszych w Dębnie i w Barlinku. Dowodem na to jest również zapis Pani Prezes Szpitala w Dębnie, który zwraca się 14 listopada o ewentualną pomoc dla szpitala w kwocie 1 000 000,00 zł. Oczywiście pogłębia się to również w wyniku bezpośrednim na działalności obu szpitali i to dla mnie jest dosyć jasne z czego to wynika. Ja dokonałem takiej analizy w oparciu o materiały, do których miałem dostęp na przykładzie 4 miesięcy oddziału chirurgicznego w Barlinku i powiem Państwu szczerze nie spina się to w stosunku do tych kwot, które powinny otrzymać szpitale w oparciu o wypracowane punkty w ramach ryczałtu bo niestety te 4 podstawowe oddziały szpitalne jakimi są wewnętrzny i położnictwo, chirurgia, dziecięcy plus do tego dochodzi nocna, świąteczna i izba przyjęć, to się okazuje, że za 4 miesiące w Barlinku niedobór środków w stosunku do tego co powinno być w oparciu o stawkę 1,62 a wyliczone przez NFZ na podstawie zarządzenia, z którego mówiło się, że wycenia się średnią ważoną, a ta średnia ważona okazała się w roku dla najbardziej sprzyjających miesięcy końcowych w tym roku, czyli październik, listopad i grudzień 1,40 a nie 1,62 i z tego tytułu nawet niedobór prosty do wyliczenia dla oddziału dziecięcego okazało się, że wynosi do 426 tys. zł, czyli co by nie powiedzieć sytuacja kryzysowa

w szpitalach i tu i tu pogłębia się, za chwileczkę analizy pewnie Państwo dostaniecie i to co powiedziałem kiedyś na sesji no niestety do tego muszą dojść jeszcze pewne elementy, które są związane z tym, że w momencie kiedy funkcjonował COVID proszę sobie przypomnieć na sesji powiedziałem, żeby nie skłamać to 700 tys. zł, które nie wykonano np. w Dębnie jeżeli chodzi o ryczałty z tytułu obsługi COVID-owej. Ale na szczęście akurat tak się stało w dużej części jeżeli chodzi o szpital w Dębnie pozwolę sobie na ten temat też powiedzieć to z tytułu chociażby COVID Dębno otrzymało 3 760 000,00 zł, czego nie otrzymał szpital Barlinek i stąd jest w dużo gorszej sytuacji. Nie dlatego, że są zawinione grzechy pierworodne przez tylko złe zarządzanie dyrektorów czy prezesów szpitali bo ja tego nigdy nie ośmielę się powiedzieć. Analiza ostatnio z przed kilku dni zakończona kontroli NIK pokazała, że np. w Barlinku nie ma problemów jeżeli chodzi o niespełnianie norm minimalnego zatrudnienia, takiego problemu nie ma. Natomiast dzisiaj mogę z czystym sumieniem powiedzieć, że to jest taki trywializm trochę pachnie czymś niedobrym bo jeżeli mówi się o czymś, że im lepiej tym gorzej no to jak to odebrać, jak to rozumiem im lepiej tym gorzej. Przez to, że powiem oficjalnie w oparciu o pewne dane, które już poszły do NFZ Szpital w Barlinku ma do miesiąca końca listopada 505 porodów z tego 278 w cesarskim cięciu i nie ma co ukrywać, że to jest to im lepiej bo wykonuje Szpital w Barlinku mniej więcej normę prawie szpitala wojewódzkiego jeżeli chodzi o porody, ale wiecie Państwo jak to jest wyceniane, trzeba o tym mówić bo to jest kanwą tego, że jest po kłosie tego w postaci takich wyników a nie innych. Z tego tytułu, że wycena naturalnych porodów w stosunku do cesarskiego cięcia jest taka sama a koszty? Koszty są nieporównywalne i dzisiaj Szpital Barlinecki już nie na półroczu tak jak mówiłem 1 100 000,00 zł na naszym wystąpieniu na sesji tylko dzisiaj jest to już kwota 2 000 000,00 zł a nawet ponad. Adekwatnie wtedy mówiłem również, że chociaż by z prostej przyczyny mniej łóżek, mniej porodów nie wiem czy się osiągnie, Dębno 400 porodów w roku ale w sytuacji takiej jest to również mniejsza strata na tym oddziale.

Wiceprzewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Przekazał, że ma informację, że problemem na oddziale o którym mówił Pan nie jest liczba porodów tylko procentowy udział cesarskich cięć, średnia krajowa wynosi 35 % a w Szpitalu w Barlinku wynosi 70% i dlatego generuje ten oddział takie straty.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że jeżeli Pan pozwoli sobie przeliczyć pewne proste matematyczne działanie jedno podzielić przez drugie razy 100 w procentach to nie jest to na pewno ponad 70 % bo około 60 % w związku z tym gdyby to co było kiedyś, że było położnictwo z ginekologią w każdym szpitalu były zbliżone wyceny do tego co powinno być jeżeli uczestniczy w porodzie cesarskim i anestezjolog i neonatolog i koszty materiałowe do tego dochodzą i gdyby to było zbliżone do tego co powinno być no ale pewne tendencje w kraju są takie, że nie ma nic do powiedzenia położnik tylko decyduje o tym kobieta ciężarna, kobieta ciężarna decyduje w ten sposób, że jeżeli ma strach psycholog, psychiatra wystawi zaświadczenie, jeżeli rodziła pierwszą czy drugą ciążę z cesarskim cięciem to też będzie wskazanie za cesarskim cięciem.

Wiceprzewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Przekazał, że o cesarskim cięciu decyduje lekarz, a nie pacjent.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że nie ma Pan racji na 100%, ponieważ dzisiaj nikt się nie odważy występować przeciwko pacjentowi i niezależnie od tego jakiego rodzaju to będzie szpital, czy będzie to

szpital nasz I stopnia referencyjności, czy w Dębnie lub w Barlinku. Skupianie się tylko na tym, że to jest jedyny przyczynnik tego, że czy w Dębnie czy w Barlinku są straty wcale nie małe z tego powodu to nie jest jedyne, podstawowym elementem to jest koszty pracy to jest największy procent w tym co się robi w każdym ze szpitali bo to jest na poziomie do 80 % i tu możemy na ten temat dyskutować.

Wiceprzewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Przekazał, że chciałby poruszyć temat kosztów pracy. Zwrócił uwagę, że w Szpitalu w Dębnie lekarzowi za godzinę Prezes płaci 120 zł, a w Szpitalu w Barlinku stawka wynosi 200 zł, więc ta różnica jest kolosalna.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że Pani Prezes weszła w nie swoje buty, ja protokół z 14 listopada przy sobie mam, gdzie wypowiada się poza oczami, nie ma do tego żadnego uprawnienia, chcecie mnie ćwiczyć ja nie jestem tu od ćwiczenia. Jest to zapis protokołu, w którym odpowiedź jest na zapytanie Pana Starosty i powiedziała babcia swojej babci Ja ma również rozeznanie i to dosyć dokładne, nie śmiałbym po tym spotkaniu nawet, które się odbyło przy udziale dyrektorów do spraw medycznych mówić, że w tym szpitalu w Barlinku to jest 200 zł za godzinę płacone, najpierw trzeba te rzeczy sprawdzić uwiarygodnić przecież będzie również i uważam, że na każdej sesji powinien być zapraszany dyrektor jednego i drugiego szpitala jeżeli są omawiane tematy szpitali. Przekazał, że w piątek rozmawiał z Prezesem bo chcieli umówić się na spotkanie, żeby pasowało jednemu i drugiemu dyrektorowi na spotkanie z zespołem i robi to w tej chwili Pan Mariusz Norsesowicz. Natomiast jeżeli takimi będziemy posługiwali się podjazdami, ta plotka krąży w eterze i to jest niebezpieczne, bardzo niebezpieczne uważam i podtrzymuje zdanie którego nie powiedziałem na początku, a od tego powinienem zacząć jeden i drugi szpital jest potrzebny czy one będą skumulowane w formie jednej spółki funkcjonującej bo do tego zmierza właśnie w oparciu o to co jest zapisane w kodeksie spółek handlowych w art. od 496 do 505 to my o tym doskonale też wiemy, jeżeli będzie taka możliwość i organy właścicielskie bo one mają tu najwięcej do powiedzenia, czyli Burmistrz Dębna, Burmistrz Barlinka i Zarząd Powiatu Myśliborskiego to będziemy ten temat realizowali, ale żeby do tego doszło to powinny się również jeszcze przed nami wypowiedzieć organy świadczeniodawca jakim jest NFZ co z tego będą miały szpitale i czy nie stracą na kontraktach czy na kontrakcie, który był by podpisany na może nowych zmienionych warunkach. Ja uważam również, że to co powiedział Pan Mariusz z Dębna, że jeżeli jest możliwość współpracy szpitala na zasadzie otwieramy nowy kierunek coś co się nazywa oddziałem chirurgiczno-onkologicznym, a wiemy dobrze, że Pan Mariusz jest położnikiem-onkologiem, że jeżeli również funkcjonuje dosyć jako specjalista z tytułem doktora onkolog w Barlinku i można stworzyć bo do tego trzeba mieć dwie osoby, że będzie ten zespół pracował i w Dębnie przez jakiś dzień czy dwa i w Barlinku to uważam, że byśmy na tym tylko zyskali. Trzeba w tym kierunku rozmawiać a nie, że Barlinek ma jakieś 200 zł dla lekarza to jest bzdura kompletna bzdura i mówię to publicznie bo jest takie posiedzenie komisji, że takich sytuacji nie ma, nie ma bo nie ma takich możliwości ekonomicznych. W związku z tym jako również Myśliborzanin do pewnego czasu, tu się wychowałem, tu się urodziłem do pewnego czasu do wojska, do studiów funkcjonowałem, tu jest moja rodzina, tu są pochowani moi rodzice, dziadkowie, brat mogę tylko tyle powiedzieć do końca życia zostanie w człowieku zawsze to co było na początku czyli to, że jestem związany również z tym środowiskiem i niezależnie od tego twierdzą i popieram funkcjonowanie szpitala bo on społecznie jest potrzebny i w Dębnie i w Barlinku. Dzisiaj mogę tyle powiedzieć, że jeżeli nie doprowadzimy do tego, że ta pomoc w formie dopłaty do udziałów nie będzie dokonana, to co dalej? Upadłość? To są milionowe kwoty, które będzie trzeba wydać i z jednej dużo większe z Barlinka ale również ze strony

Powiatu nie ma odwrotu do czasu aż nie wypełni się pewnej dziejowej naprawy, ale tej odgórnej nie tu na dole tylko bo to co powiedziałem procedury wyceny agencja oceny technologii i wyceny punktów to nie my. Ale po to między innymi przed 15 spotykają się dyrektorzy na takim sympozjum, wszyscy dyrektorzy szpitali województwa zachodniopomorskiego, żeby wspólnym głosem skierować również petycję w sprawach właśnie tych z wyceny odpowiedniej bo przecież nie my sami sprowadziliśmy sobie ten los, wyceny nie są zależne od nas. A wiecie Państwo jak się odbywa ileś punktów, które wykonaliśmy idzie do NFZ, oni zatwierdzają, że jest to wycenione poprawnie i tak dalej i dopiero na tą sumę określoną przez nich można wystawić fakturę. Czy tak jest wszędzie? No nie, między innymi zupełnie inaczej zrobił to Szpital Płucki, który przeszedł przy udziale Formedisu, który jest firmą konsultingową i doradczą gdzie opracowano standaryzację kosztów proces, który powinien obejmować wszystkie szpitale w Polsce i oni dzisiaj kierują się faktoringiem. Czyli oni wystawiają rzeczywiste koszty, które ponieśli a później muszą ewentualnie na zapytania odpowiedzieć, że tak to jest. Prosty przykład do jakiegokolwiek operacji mogą być za 4 zł nicie chirurgiczne a mogą być i za 60 zł i teraz kto ma zdecydować o tym, czym ten lekarz ma szyć chociażby trzustkę, chociażby inną operację cholecyty i tak dalej. Są to trudne tematy dla przeciętnego obywatela bo się z nimi nie styka ja zaangażowałem się i to znacznie w ten element dotyczący koncentracji i nie dlatego że mi zależy bo jestem złośliwy wobec kogokolwiek, nie mam w sobie żadnych złośliwości wręcz odwrotnie kieruję się empatią bo taka jest potrzeba społeczna. Jeżeli Państwo nie dziś, a pewnie za krótkie a może za najbliższą sesję zetkniecie się z tematem, że trzeba pomóc Dębnu dla szpitala to co to nie jest taki sam element układanki? Tylko tyle, że jest inna struktura jeżeli chodzi o udziały, udział do Dębna jest 66% ponad jeżeli chodzi o Powiat a w Barlinku ma tylko 18% i może i dobrze, ale wtedy kiedy przychodzą takie trudne sytuacje jak teraz mamy do czynienia ja prosiłbym bardzo po to tu przyjechałem prosiłbym was bardzo, że jeden i drugi szpital służy społeczeństwu to obywatel ma prawo wyboru gdzie się chce leczyć. To od niego zależy i tak jak mógłbym wymienić nazwiskami moich znajomych z Myśliborza, których rodzice, czy bliscy leczyli się w Barlinku, to dzisiaj mogą czy jutro leczyć się w Dębnie. Jeżeli my sami sobie nie pomożemy a taka możliwość i potrzeba jest to proszę czym mamy się innym kierować? Sytuacja powstała generalnie we wszystkich prawie powiatach w Polsce. To co się dzieje w tej chwili na Śląsku, czarne listy wywieszają, protesty i tak dalej. My nie wykorzystaliśmy jeszcze wszystkiego co powinno być zrobione za chwileczkę okaże się, że szpitale mają szanse funkcjonowania bo dostaną propozycje, jeżeli mają nad limity w granicach 108 % to będą miały zwiększone kontrakty na 2023 rok przy finansowaniu 1,62 zł za punkt. To jest jeden z elementów podstawowych a może właśnie trzeba rozszerzyć funkcjonowanie aosów ale nie tylko bo najwięcej punktów i największe przychody dają ryczałty w tych działaniach bezpośrednich leczniczych, czyli patrząc na to perspektywicznie zawsze trzeba być optymistą ja takim jestem i wiem bardzo, że to co od was zależy w tej chwili wsparcie czy jednego czy drugiego szpitala powinno służyć społeczeństwu przez ludzi, którzy przez społeczeństwo zostali wybrani. Ja nie unikam mimo, że najmniej może mam do powiedzenia bo nie będąc ani członkiem rady jednej czy drugiej to chce żebyśmy pracowali dla dobra społecznego i prosiłbym o poparcie. Każdy dzień zwłoki to są też problemy kadrowe w sensie takim, że ludzie częściowo mają nieuregulowane należności. Oczywiście, że 3 miliony, które Gmina Barlinek dała łącznie te 6 milionów, o które mówił sam Starosta Andrzej Potyra to jest prawda, powiem szczerze daliśmy teraz ostatnio 980 tysięcy bo tyle pozostało z tego co na początku roku zatwierdzono w budżecie na pomoc, ale to są te zobowiązania dla banku, które trzeba było zapłacić a wiadomo, że przejęliśmy tą inwestycję w czasie kiedy można było powiedzieć nie. Ale wtedy właśnie Barlinek zachował się fer bo przejął na siebie to co było zobowiązaniem niejako Powiatu. Szpital był do pewnego czasu do 2012 roku Szpitalem Powiatowym, dzisiaj jest spółką i w niczym nie przeszkadza, aby również funkcjonowała tylko musimy inne podejście ja

o tych warunkach powiedziałem i czy to będzie w Dębnie, Barlinku, w Bełchatowie czy gdziekolwiek indziej to te szpitale mają określone trudności i wierzymy mocno w to, że to jest jaskółka z NFZ, że na przyszły rok proponuje się trochę zwiększenie tylko do dyrektorów powiedziałem tak a kim? No właśnie to jest ta potrzebna reorganizacja myślowa również, ale i wykorzystania w dużym stopniu ludzi, których potencjału się za bardzo nie zwiększa. Moja żona od samego początku od szkoły jak tylko skończyła w 79 roku jest pracownikiem mimo, że od 3 lat jest na emeryturze jest pracownikiem tego szpitala do dnia dzisiejszego na chirurgii zawsze od początku, więc ja mam i ogląd bo była szefową przez ponad 30 lat związków zawodowych pracowaliśmy razem nad regulaminami, nad sprawami tymi, które chroniły i broniły pracowników dzisiaj w tym szpitalu obowiązuje ten sam regulamin pracy mimo, że jest spółką, że nie wolno sobie dowolnie zwolnić pracownika, który jest pracownikiem zatrudnionym na umowę o pracę. Podstawy są i one dobrze funkcjonują w związku z tym pracownicy, którzy mają stan założenia, o którym piszą boją się o to co będzie w przyszłości jaka będzie przyszłość to są odczucia ludzi, którzy chcieliby i każdy z nas stabilizacji nie tylko w rodzinie ale i w pracy też.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Przypomniał, że decyzję o jakiegokolwiek pomocy podejmuje cała Rada Powiatu. Podziękował za wypowiedź.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Poinformował, że wpłynęły dwa pisma: Starosty, aby Komisja zajęła stanowisko w sprawie wezwania Prezesa Zarządu oraz pismo Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych dotyczące tego, że na ostatniej sesji nie została przegłosowana uchwała w sprawie dopłaty dla Szpitala Barlinek Sp. z o.o. w wysokości 675 750,00zł. Zapytał jakie było stanowisko przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Myśliborzu jako współwłaściciela Szpitala Barlinek Sp. z o.o. na posiedzeniu Zgromadzenia Wspólników odnośnie wniesienia dopłaty do tego szpitala?

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Poprosił o zaproszenie na posiedzenie Komisji Wicestarostę, która uczestniczyła w Zgromadzeniu Wspólników Spółki.

Zwrócił uwagę, że w po spotkaniu jakie miało miejsce w NFZ informowano, że można było odczuć, nacisk na połączenie obu szpitali z podziałem na poszczególne sprawy, które będą prowadzone w jednym szpitalu i w drugim.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Poinformowała o przebiegu Walnego Zgromadzenia Wspólników Spółki zwołanego z wniosku Zarządu Powiatu. Zaproponowano, aby Zgromadzenie przyjęło zmianę do uchwały w przedmiocie zobowiązania wspólników Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. do wniesienia dopłat, ich wysokości oraz terminu uiszczenia. Chodziło o przesunięcie terminu wykonania uchwały do dnia 3.01.2023r. Poinformowała, że w wyniku głosowania prośba Zarządu Powiatu nie uzyskała akceptacji większościowego udziałowca spółki, czyli Gminy Barlinek.

Na Zgromadzeniu Wspólników Spółki w dniu 7 października 2022 roku porządek obrad dotyczył podjęcia uchwały w przedmiocie zobowiązania wspólników spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. do wniesienia dopłat, ich wysokości oraz terminu uiszczenia.

Wezwano właścicieli do wniesienia dopłat w wysokości 250,00 zł za 1 udział proporcjonalnie do wysokości posiadanych przez właścicieli udziałów.

Powiat Myśliborski, nie głosował za uchwałą zobowiązującą do wniesienia dopłat, głosowano przeciw. Zwróciła uwagę, że Powiat z uwagi na brak jednomyślności nie ma wpływu na wynik głosowania. Przekazała, że przy procedowaniu uchwały w imieniu Powiatu wniesiono zastrzeżenie co do treści uchwały co zostało zaprotokołowane. Uzasadnieniem było to, że na

tamten czas Powiat myśliborski nie miał zabezpieczonych środków finansowych na dopłaty w budżecie powiatu. Zwróciła uwagę, że była przygotowana uchwała Rady Powiatu w Myśliborzu, która nie została zaakceptowana przez Radę Powiatu.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu był zobligowany do podjęcia dalszych czynności i wystosowano prośbę o przesunięcie terminu realizacji tego zobowiązania. W dniu 2 grudnia odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki, gdzie wniesiona prośba nie została zaakceptowana przez większościowego udziałowca.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zauważył, że stanowisko ze strony Powiatu w zakresie wniesienia dopłat było zatem negatywne.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Potwierdziła, że tak stanowisko było negatywne.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał o aktualne zadłużenie Szpitala w Barlinku i jaka jest kwota zobowiązań wymagalnych?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Poinformowała, że informacje w tej sprawie zostaną przedstawione.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, czy Prezes Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. za 2021 rok otrzymał absolutorium i jakie było stanowisko Powiatu w tej sprawie?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki nie odbyło się w zwyczajowym terminie do końca czerwca br, wykorzystano możliwości prawne i zapisy covidowe i zgromadzenie odbyło się w późniejszym terminie. Na zgromadzeniu rozpatrzono kwestię udzielenia absolutorium i podjęto próbę wprowadzenia do porządku obrad po raz pierwszy uchwały, która mówiła o pokryciu strat za 2021 rok w formie dopłat. Uchwała nie została wprowadzona do porządku obrad.

Stanowisko Powiatu w sprawie absolutorium było takie, że wstrzymano się od głosu w tej sprawie. Większościowy udziałowiec Gmina Barlinek udzieliła absolutorium dla Zarządu Szpitala, czyli zaakceptowała politykę prowadzoną przez Zarząd Spółki.

Przedstawiła do wglądu dostarczony rachunek zysków i strat spółki.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, czy kwota dopłaty 675 000,00 zł ratuje szpital, przy zobowiązaniach wymagalnych w kwocie ok. 5 mln zł.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Zauważyła, że na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki oprócz uchwały o udzieleniu absolutorium była uchwała o pokryciu straty poprzez dopłaty. Powiat tutaj również wstrzymał się od głosu. Aby podjąć decyzję w tej sprawie musielibyśmy mieć informacje w jaki sposób Zarząd Spółki przeciwdziałał stratom.

Zauważyła, że druga spółka miała znacznie mniejsze straty w tym samym okresie za podobne usługi medyczne.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, jakie obecne jest stanowisko Zarządu Powiatu co do tej dopłaty?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że ponieważ Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników odbyło się w piątek, wszystkie informacje, które o przebiegu zgromadzenia zostały przekazane dla Zarządu Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu. Na tym dzisiejszym spotkaniu nie zapadły jeszcze żadne decyzje, czekamy na przekazanie dokumentów ze zgromadzenia. Temat ten zostanie poruszony na kolejnym posiedzeniu. Przekazała, że na najbliższą sesję Rady Powiatu zostanie przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu w tej sprawie.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zauważył, że uchwała o wniesieniu dopłat została podjęta na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki w dniu 7 października 2022 roku. Zapytał, czy od tej daty będzie trzeba zapłacić odsetki?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że Powiat nie miał możliwości dokonania dopłaty bez zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu, należy zatem liczyć się z naliczeniem odsetek.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, jaka kwota będzie tych odsetek?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że 31 października 2022 roku minął termin wniesienia dopłaty. Zatem odsetki mogą być naliczone od dnia 1 listopada do dnia kiedy ta kwota zostanie wpłacona. Na dzień dzisiejszy nie posiada informacji jaka to będzie kwota.

Przekazała, że nie udało się nawiązać dialogu z większościowym udziałowcem w sprawie wniesienia dopłat. Poinformowała, że Zarząd przedłoży pod obrady Rady Powiatu uchwałę w sprawie zabezpieczenia środków finansowych. Wówczas jak Rada Powiatu podejmie decyzję w tej sprawie będziemy odpowiednie działania, również w odniesieniu do zapłaty odsetek.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, czy planowane jest wniesienie dopłaty do Szpitala w Dębnie im. Św. Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o.?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że nie wpłynął na razie wniosek w tej sprawie.

Andrzej Potyra - Starosta Myśliborski

Przekazał, że w tym roku nie przekazano środków finansowych dla Szpitala w Dębnie na jego bieżącą działalność. Przekazano środki finansowe na inwestycji, tj. remonty. Wykonywany jest remont oddziału pediatrycznego. Nie ma jeszcze informacji, czy w tym roku środki będą przekazane. Poinformował o rozmowach prowadzonych z Prezes Spółki na Walnym Zgromadzeniu Wspólników. Poinformował o terminie zwołania kolejnego posiedzenia Zgromadzenia Wspólników Spółki na dzień 7 grudnia br., żaden z tematów zgromadzenia nie dotyczy dopłat do spółki.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Zwróciła uwagę, że właściciele Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. zostali wezwani do dopłat.

Do tej pory odbywało się to na wniosek Prezesa Spółki. Przeprowadzono rozmowy, pytając na co zostanie przeznaczona dopłata, czy na zadania inwestycyjne, czy na działalność bieżącą. Odniosła się do formy wniesienia dopłaty i wyceny udziałów spółki. Poinformowała o przekazaniu przez Powiat Myśliborski środków finansowych na działalność nocnej i świątecznej opieki medycznej w kwocie 200 000,00 zł dla Szpitala w Barlinku oraz 100 000,00 zł dla Szpitala w Dębnie im. Św. Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o. Jeszcze raz zwróciła uwagę, że dopłat do Szpitala w Dębnie nie było, Spółka nie wzywała wspólników do ich dokonania.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zauważył, że wezwanie do dopłat nie było wcześniej ustalone.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Potwierdziła, że nie było to wcześniej ustalone. Z wniosku Prezesa Spółki na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki absolutoryjnym, gdzie był wcześniej ustalony porządek obrad co do którego Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa, a jak wiemy pełnomocnik mógł podejmować decyzje zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem został zgłoszony wniosek o zmianę porządku obrad, gdzie po raz pierwszy Zarząd Powiatu dowiedział się o projekcie uchwały w sprawie wniesienia dopłat do spółki. W związku z powyższym zwołano kolejne Zgromadzenie Wspólników Spółki, na którym rozpatrzono temat dotyczący podjęcia uchwały wzywającej wspólników do wniesienia dopłat do spółki.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zwrócił uwagę, że z przedstawionych dokumentów wynika, że zobowiązania wymagalne Spółki to kwota 4 900 000,00 zł, na najbliższej sesji będzie przedstawiona uchwała o przekazaniu dopłaty w wysokości ok. 700 000 00 zł. Zapytał, czy nie rozważano przekazania większych pieniędzy dla tego szpitala z uwagi na sytuację spółki? Czy Zarząd Powiatu nie powinien się nad tym zastanowić i wspomóc szpital większą kwotą oraz przeprowadzić rozmowy z Burmistrzem Barlinka, aby również spróbował znaleźć jakieś środki u siebie i dołożyć je proporcjonalnie do posiadanych udziałów?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że w piątek na Zgromadzeniu Wspólników Spółki Gmina Barlinek przeznaczyła kolejne środki finansowe z budżetu Gminy wynikające z umowy, która została zawarta na wykup obligacji, które Gmina w zamian za duży majątek zobowiązała się wykupić. Przekazała, że trudno jest jej odpowiedzieć na pytanie, warto się zastanowić nad wszystkimi kwestiami. Nie ma sygnałów o tym, aby szpital wnioskował o dodatkowe środki, takiego tematu nie podnosił Prezes Spółki na ostatnim Zgromadzeniu Wspólników.

Andrzej Potyra - Starosta Myśliborski

Przekazał, że zdajemy sobie sprawę z tego, że z sytuacji w jakiej znajdują się szpitale, nie tylko u nas ale w całym kraju. Jest ona trudna i nie ulega poprawie. Ciągłe są obietnice Rządu dotyczące reform, które były zaczynane i nigdy nie kończone. Poinformował o rozmowach prowadzonych z Dyrektorem NFZ. Przekazał, że stanowisko NFZ, Wojewody, Gminy Dębno i Powiatu jest jednoznaczne, wspólne rozmowy, nie ma sensu utrzymywania dwóch szpitali w powiecie, jeżeli chcemy to musimy je sami utrzymać.

Przekazał, że dyskusja nie powinna iść w tym kierunku, kiedy prześlemy dopłaty, a w tym aby przeprowadzić rozmowy na temat wspólnego planu działania. Zauważył, że Prezesa szpitali mają termin do dnia 16 grudnia br. przygotowania planu restrukturyzacyjnego szpitali. Przekazał, że Powiatu nigdy nie będzie stać, na to, aby dalej utrzymywać dwa szpitale. Zwrócił uwagę na brak woli na rozmowy ze strony Barlinka nie tylko z Powiatem, ale

również z NFZ. Przekazał, że należy się zastanowić jakie działania należy w tej kwestii podjąć. Zauważył, że Gmina Dębno, Powiat i NFZ chcą przystąpić do wspólnych rozmów. Przekazał, że powołano zespół ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim. Zwrócił uwagę, na trudności ze strony Gminy Barlinek w zakresie wytypowania osób do prac w przedmiotowym zespole. Przekazał, że jest za tym, aby szpital w Barlinku nadal funkcjonował. Odniósł się do kwestii przekazania środków finansowych dla spółek. Poruszył temat dotyczący prowadzenia wspólnych rozmów w tej sprawie. Odniósł się do kwestii dotyczącej funkcjonowania szpitali i kierunków rozwoju jakie są realizowane.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Odniósł się do wypowiedzi Starosty Myśliborskiego. Przekazał, że fakty są trochę inne. Należy sobie zdać sprawę, że rozliczenie jest nie tylko wtedy fajne jak się dostaje to co powiedziałem 3 760 000,00 zł za świadczenia covidowe, ale również otrzymało się pieniądze, takie jakie były w planie, ale są niewykonania i to nie ma małe. Z jednej strony za rok wcześniejszy są to 2 mln zł, a za rok ostatni 760 000,00 zł. W związku z tym, aby dokonać połączenia to należy dojść do pewnego programu, który ktoś musi też opracować. Należy wycenić udziały w połączonych jednostkach. Na stole będą również niewykonane świadczenia jako coś co ciąży. Przekazał, że Szpital Barlinek za rok 2020 z tyt. nadwykonań miał 2,2 mln zł. Zapytał, jakie są realizacje planów na ten rok? Jak chcemy mówić to należy mówić o wszystkim. Patrząc na to co się dzieje dziś w szpitalach wiem, że jest ponad 10% nadwykonań. Możemy dziś rozmawiać o tym, co proponuje NFZ, że kładzie się na stół nowy program, jeżeli uzyska się nadlimity w ilości powyżej 8% z gwarancją zwiększenia kontraktu i ryczałtu od nowego roku o nadwykonania z roku poprzedniego. Jest to pierwsza podstawa kontraktu. Druga rzecz to fakt sfinansowania tego w oparciu o ryczałt 1,62 zł. Dziś ciągle rozlicza się w oparciu o średnią ważoną, która wynosi dla miesięcy ostatnich listopad grudzień 1,40 zł. Zatem jest to 0,22 gr. różnicy pomiędzy tym co było deklarowane przy podwyżkach miało być na pokrycie płac z tytułu ustawy o wzroście minimalnego wynagrodzenia. Nikt na ten temat nie dyskutuje, czy dostały szpitale te pieniądze. Nie dostały tego. Zwrócił uwagę na wyliczenia skierowane do NFZ, że brakuje na wypłaty kwotę 400 000,00 zł miesięcznie. Dzisiaj mogę z czystym sumieniem powiedzieć, bo jest wyliczenie i kalkulacja potrzebowaliśmy w granicach 400 000,00 zł na wypłaty, a dziś jest to kwota 900 000,00 zł na wypłaty. To jest ta przyczyna, że wpadliśmy w tą spiralę. Oczywiście, że szpitale, które będą miały szanse podpisać kontrakty na zwiększone kwoty to w ciągu trzech miesięcy miały zobowiązanie do opracowania tego programu naprawczego. To nie jest jakaś nadzwyczajna sytuacja, w hierarchii szpitali w łącznie z klinicznymi.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Zwróciła uwagę, że mamy świadomość jaka jest sytuacja w szpitalach.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że jeżeli się nie spina i brakuje pieniędzy, my wiemy doskonale, że trzeba rozmawiać. Zauważył, że na ostatnim posiedzeniu zespołu nikogo nie było z Dębna oprócz dyrektora ds. medycznych.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że wie o tej sytuacji, spotkanie nie zostało zsynchronizowane, Rada Miejska w Dębnie w tym samym czasie miała zwołane komisje Rady. Dyrektor ds. medycznych szpitala był obecny na spotkaniu zespołu.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że decyzje będą podejmowane przez osoby powołane w zespole.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że zadaniem zespołu jest opracowanie koncepcji, a nie podejmowania decyzji.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że podsumowując, niezależnie od tego, że mamy zobowiązania wymagalne i rosną zadłużenia to jeżeli dziś nie zrobimy tego co do nas należy, wynik finansowy może być nieciekawym z jednym i drugim szpitalu. Przekazał, że uważa, że jeżeli jest taka potrzeba to należy pomóc, a nie wskazywać, że szpital nie zwracał się o pomoc.

Zwrócił uwagę na wypowiedź radnego Tomasza Jaremy, który zwrócił uwagę na to czy szpital nie będzie potrzebował innych środków. Przekazał, że tak, będzie je potrzebował.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zauważył, że radni wiedzą o tym, że Szpital Barlinek potrzebuje środków finansowych dużo wyższych niż wynosi kwota dopłaty. Tylko po tym jak zostanie wniesiona dopłata dla Szpitala Barlinek, grupa radnych z Dębna wystąpi z wnioskiem o dopłaty dla Szpitala w Dębnie, grupa radnych z Myśliborza wystąpi z wnioskiem o przekazanie środków finansowych dla DPS, który dziś przynosi straty, pielęgniarki pracują w jednostce za najniższą krajową i wykonują nadgodziny za pielęgniarki, które przeszły do pracy do Szpitala w Barlinku. Przekazał, że radni rozumieją jak jest, jednak należy mieć na uwadze cały powiat.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że sytuacja we wszystkich dziedzinach jest trudna, doskonale o tym wiedzie, subwencje na oświatę też są niewystarczające.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Poprosił o powrót do sedna dyskusji.

Andrzej Potyra - Starosta Myśliborski

Odnosił się do tematu dotyczącego braku chęci współpracy ze strony Gminy Barlinek. Zwrócił uwagę, że jeżeli mamy rozmawiać o kosztach to można podać przykład jednej dyrekcji, która byłaby po połączeniu obu spółek. To dałoby oszczędności, zwrócił uwagę na koszty jakie ponosi się na administrację w obu szpitalach.

Zwrócił uwagę na kwestie dotyczące zatrudnienia lekarzy i zmiany jakie są wprowadzane w Szpitalu w Dębnie. Zauważył, że w Barlinku tylko i wyłącznie jest mowa o pieniądzach i dopłatach, a nie mówi się o tym, że chcą podjąć rozmowy.

Zwrócił uwagę na prace powołanego zespołu. Przekazano informacje, że dyrektor ds. medycznych Szpitala w Dębnie mówi TAK, natomiast Dyrektor ds. medycznych Szpitala Barlinek mówi NIE. Lekarze nie chcą zmian. Przekazał, że Powiat nie jest od tego, aby przekazywać ciągle środki finansowe, gdyż nie stać go na to.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Przekazał, że Zarząd Powiatu odpowiada za to, czy wypełni swój obowiązek prawny, czy też nie.

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Zauważyła, że w tej sprawie decyduje Rada Powiatu. Zarząd Powiatu odpowiada przed Radą w tej kwestii jakie działania podjął, aby doszło do porozumienia i poprawy sytuacji w obu szpitalach. W jednym szpitalu, gdzie Powiat jest większościowym właścicielem poprzez współpracę z Zarządem Szpitala i Burmistrzem udaje się monitorować sprawę.

Poinformowała, że na zgromadzeniu Wspólników Spółki Szpital Barlinek, gdzie przedstawiono uchwałę w sprawie dopłat zwróciła uwagę, że jest to wbrew dobrym obyczajom, że nie rozmawiając wcześniej i nie pokazując rzeczywistej sytuacji zwołuje się Walne Zgromadzenie Wspólników i wzywa się do dopłat, co wydarzyło się pierwszy raz w historii Powiatu, gdzie można było to na spokojnie omówić. Przekazał, że temat ten nie jest poboczny, codziennie są prowadzone rozmowy na temat szpitali w powiecie i szukane są najlepsze rozwiązania. Zauważyła, że powiat posiada ogromną ilość zadań jakie realizuje nie tylko związane ze szpitalami. Są różne obszary działań. Zarząd Powiatu poprosił Prezesa Spółki o wskazanie czy zostały wyczerpane wszystkie możliwe narzędzia, aby nie dopuścić do pogłębiania się strat w szpitalu. Jeżeli chodzi o szpital w Dębnie posiadamy informacje na temat zawartych uгод. Przypomniała działania dotyczące współpracy z firmą FORMEDIS, gdzie wszystkie trzy samorzady zgodziły się na opracowanie koncepcji. Nie uzyskała ona akceptacji ze strony Gminy Barlinek. Wyraziliśmy zgodę, aby Szpital Barlinek opracował swój własny program naprawczy. Rada Powiatu przyznała środki finansowe na realizację inwestycji w postaci zakupu sprzętu do rehabilitacji. Odniosła się do realizacji przez szpital opracowanego programu naprawczego.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Przekazał, że jeżeli chodzi o zajęcie stanowiska w omawianej sprawie decyzję i tak podejmie Rada Powiatu. Zapytał o stanowisko Zarządu Powiatu w tej sprawie?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Odpowiedziała, że Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby wystąpić do Spółki o przedłużenie terminu wykonania zobowiązania z tyt. dopłat. Nie otrzymano na to zgody. Na najbliższym posiedzeniu zostanie przedstawione stanowisko Zarządu w przedmiotowej sprawie.

Wojciech Ciechanowicz – Członek Komisji

Przekazał, że nie jest przeciwny dokonania dopłaty pod warunkiem, że przyczyni się ona do tego, aby minimalizować koszty powstałe w szpitalu. Jednak z wypowiedzi jakie przedstawiono wynika, że po stronie Barlinka nie ma woli minimalizowania kosztów. Zwrócił uwagę na opracowany program naprawczy przez Prezesa Spółki. Przekazał, że należy poszukać wspólnego rozwiązania w zakresie zmniejszenia narastających w Szpitalu Barlinek kosztów. Zauważył, że w Szpitalu w Dębnie koszty są mniejsze, natomiast mówi się, że w Szpitalu Barlinek one wciąż wzrastają. Dopłata może być przekazana, jednak Szpital nie podejmuje działań w zakresie zmniejszenia strat spółki.

Zwrócił uwagę, na działania samorządów i opracowaną koncepcję przez firmę FORMEDIS, Prezes Spółki przekazał, że opracował swój własny program naprawczy.

Andrzej Potyra - Starosta Myśliborski

Przekazał, że zasadnym byłoby przekazanie środków na restrukturyzację spółki. Można wówczas usiąść i porozmawiać jakie są potrzeby do jej zrealizowania. Zwrócił uwagę na wolę pomocy ze strony NFZ jednak przy utworzeniu jednego szpitala w powiecie. Przekazał, że większość jest za tym, aby rozmawiać i zrestrukturyzować oba szpitale, natomiast jeden samorząd nie chce podjąć rozmów w tej sprawie.

Mirosław Przyborowski - Członek Zespołu ds. koncentracji szpitalnictwa w Powiecie Myśliborskim

Odniósł się do przedstawionych wypowiedzi. Zwrócił uwagę, że NFZ nie wypłaca środków za nadlimity. Odniósł się do zasad wypłacania środków przez NFZ. Zwrócił uwagę na sytuację spółki na poszczególnych oddziałach.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, czy przez 7 października br. wpływały do Starostwa Powiatowego, bądź Zarządu Powiatu i Rady Powiatu pisma ze Szpitala Barlinek informujące o tak trudnej sytuacji finansowej szpitala oraz prośby o dofinansowanie działalności szpitala?

Alicja Prill – Wicestarosta Myśliborski

Złożyła wyjaśnienia dotyczące wezwania do wniesienia dopłat jakie zostało przedstawione na Zgromadzeniu Wspólników Spółki. Zwróciła uwagę, na brak wcześniejszych rozmów w tej sprawie.

Kolejno:

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Zaproponował, aby Komisja zajęła stanowisko, iż podtrzymuje decyzję Rady Powiatu podjętą na ostatniej sesji Rady Powiatu, aż do momentu rozpoczęcia restrukturyzacji obu szpitali.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zaproponował, aby podjąć odmienne stanowisko w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Zaproponował, aby komisja zajęła stanowisko, aby Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały w sprawie wniesienia dopłaty do Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. i przedstawił go Radzie Powiatu w Myśliborzu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Komisja Oświaty Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa, Zdrowia i Spraw Społecznych, zajęła stanowisko, aby Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały w sprawie wniesienia dopłaty do Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. i przedstawił go Radzie Powiatu w Myśliborzu.

Za głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0 , nikt nie wstrzymał się od głosu.

Podczas głosowania nieobecny – M. Piwowarczyk

Ad.3

Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Poprosił o zadanie pytań w przedmiotowym temacie Skarbnikowi Powiatu. Jednocześnie zapytał, jakie jest zabezpieczenie jeżeli chodzi o oświatę, na ile procent lub na ile miesięcy są zabezpieczone środki na wynagrodzenia?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że subwencja oświatowa na 2023 rok jest stosunkowo wysoka, zawiera 7,8 % na podwyżki dla nauczycieli. Subwencja na rok 2023 wynosi 39 345 269,00 zł a na 2022 wynosiła 32 mln zł. Przekazała, że Wydział Edukacji i Rozwoju ma wątpliwości co do wysokości tej subwencji. Przekazała, że nie ma jeszcze określonego wskaźnika przeliczeniowego DI, zostanie on określony w miesiącach luty bądź marzec. Przekazała, że ma nadzieję, że taka subwencja zostanie utrzymana, będzie to wiadome jak będą ostateczne kwoty z ustawy budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Zwrócił uwagę, na wzrost średniego wynagrodzenia nauczycieli o wskaźnik 7,8%.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Zwróciła uwagę, że pomimo wysokiej subwencji w projekcie budżetu dochody jednostek plus subwencja, minus wydatki jednostek oświatowych i minus wydatki CUW na oświatę to w projekcie budżetu jest dołożone 6 629 000,00 zł, co nie zabezpiecza w 100% oświaty. Zauważyła, że pomimo wysokiej subwencji środki na wynagrodzenia dalej wzrastają. W tej kwocie nie ma wydatków związanych ze wzrostem cen energii.

Poinformowała, że w zależności od danej jednostki są takie, które gospodarują rozsądnie, a są jednostki, które to co na początek żądają w rezultacie na koniec roku trzeba im dołożyć. Z wynagrodzeń do tych ich pierwszych planów, a to co jest w projekcie zostało zdjęte ze wszystkich jednostek 4 700 000,00 zł. Generalnie dwa miesiące będą wymagały jeszcze zabezpieczenia.

Budżet został zaplanowany tak, że jest wysoki deficyt budżetu, który wynosi 24 mln zł, do spłacenia są jeszcze obligacje, które wynoszą 2 500 000,00 zł.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał o obsługę długu publicznego i kwotę 3 200 000,00 zł?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że są to odsetki, na 1 stycznia 2023 roku Powiat ma 28 mln zł długu.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał o ile wzrosło te 3 200 000,00 zł w związku z tym, że odsetki poszły do góry i ile by wzrosło, jeśli byłyby takie odsetki jak w tamtym roku?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że w tym roku była już zabezpieczona kwota 1 mln zł. Poinformowała, że nie można porównywać tego, ponieważ 2021 był rokiem covidowym, gdzie wibor był ujemny i płaciliśmy tylko marżę. Przekazała, że teraz mamy bardzo wysoki wibor, waha się on od 8%. Zwróciła uwagę, że na te płatności nie mamy wpływu i musimy je zapłacić. Rada Powiatu ma wpływ na inne wydatki w zależności od tego jakie podejmuje decyzje.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, co jest w kwocie 21 614 041,61 zł nadwyżki z lat ubiegłych?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przekazała, że są to środki, które w tym roku nie zostały wykorzystane, a już były zablokowane na inwestycje, które planowane są do wypracowania na koniec 2022. Posiadamy 6 mln zł, które każdy Powiat otrzymał, jest to wyrównanie do PIT-u, to są niewykorzystane środki z poprzedniego roku oraz są to środki, które są na szpitalu jeszcze.

Wojciech Ciechanowicz – Członek Komisji

Zapytał jaką zwyżkę zaplanowano pod względem utrzymania wszystkich budynków?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Poinformowała, że na energię środki w budżecie są zabezpieczone, pozostałe wydatki zostały uwzględnione patrząc na wykonanie wydatków w tym roku o kwotę inflacji.

W pierwszym kwartale ceny będą już wyższe, które pokażą jak ta sytuacja będzie się do końca roku utrzymywać. Jednostki w swoich planach finansowych planują różne rzeczy w różnych wysokościach.

Przekazała, że wydatków inwestycyjnych i majątkowych na przyszły rok jest zaplanowana bardzo wysoka kwota tj. 38 798 000,00 zł.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zauważył, że patrząc na zaplanowane inwestycje są one wszystkie dofinansowane ze źródeł zewnętrznych. Jediną inwestycją, która będzie niedofinansowana to adaptacja budynku bursy przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Poinformowała, że wydatek na to zadanie został przeniesiony z roku 2022.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał co zostanie wykonane za zaplanowaną kwotę?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przedstawiła zakres zadania jakie zostanie wykonane.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał o zabezpieczenie kwoty 115 000,00 zł w dziale promocja jednostek samorządu terytorialnego?

Zwróci uwagę na kwestię związaną z opracowaniem publikacji na temat Powiatu Myśliborskiego.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że są to środki finansowe zaplanowane na nagrody Starosty, gadzety promocyjne itp.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Odnosił się do danych przedstawionych w tabeli Nr 3. Przekazał, że jednostka Centrum Usług Wspólnych została powołana w celu zminimalizowania kosztów związanych z obsługą jednostek organizacyjnych planowana kwota to 6 441 000,00 zł. Zapytał co się kryje w tych wydatkach?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że są to wynagrodzenia obsługi.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał jaki jest to procent lub kwota?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przekazała, że teraz nie jest w stanie odpowiedzieć, ponieważ CUW ma kilka wyodrębnionych rozdziałów dotyczących DPS, RPOT i MOS, ponieważ to są jednostki gdzie ich wydatki są wliczane do kosztów utrzymania. Przedstawiła wyjaśnienia w tej sprawie.

Przekazała, że wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego to tam są pokazane wydatki CUW jest to kwota 4 500 000,00 zł na wynagrodzenia, pochodne i 13-stki i plus jeszcze te trzy rozdziały 85202, 85421 i 85510.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Złożył wniosek o przygotowanie w formie tabelarycznej informacji o kształtowaniu się zatrudnienia pracowników podając nazwę stanowiska i ilość etatów w Centrum Usług Wspólnych oraz powiatowych jednostkach organizacyjnych obsługiwanych przez CUW od 2017 roku z wyłączeniem etatów pedagogicznych.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał o regulację płac dla pracowników Starostwa, ile jest przewidziane w budżecie?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przekazała, że w budżecie nic nie jest przewidziane. Podała informacje na temat wysokości podwyżek wynagrodzeń. Zwróciła uwagę, że przy 300 etatach najniższe wynagrodzenie sama regulacja wyniesie 3 000 000,00 zł.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zauważył, że nie została zatem przewidziana regulacja płac dla pracowników o wskaźnik inflacji. Zwrócił uwagę na zaplanowaną przez Rząd waloryzację emerytur i podwyżki dla nauczycieli o wskaźnik 7,8 %. Obecnie inflacja znajduje się na poziomie powyżej 17%,

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Zwróciła uwagę na środki zaplanowane w budżecie Powiatu i uruchomione środki po stronie przychodów. Jest to kwota 26 mln zł. Zwróciła uwagę, że po 1 stycznia będą podjęte działania w tym kierunku. Poinformowała, że deficyt bieżący 8 mln zł, czyli dochody bieżące nie starczą na wydatki bieżące, te które już mamy bez tych podwyżek. Dobrze, że ustawodawca zmienił zapisy do ustawy o finansach, czyli wydłużył nam możliwość finansowania deficytu bieżącego wolnymi środkami, czyli dochody bieżące plus wolne środki mogą pokrywać wydatki bieżące. Odniosła się do sprawy związanej z obowiązywaniem przedmiotowego zapisu. Przekazała, że należy poważnie zastanowić się nad wydatkami bieżącymi.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Przekazał, że może wydatki na ogrzewanie i prąd są zaplanowane w zbyt wysokich kwotach?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Poinformowała, że środki są zabezpieczone w związku z podpisaną umową na energię elektryczną, jeżeli będzie tu widać oszczędność i tą niższą cenę to te środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia dla nauczycieli. Brakująca kwota na te wynagrodzenia to 5 mln zł.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zapytał, czy przy tworzeniu projektu budżetu Zarząd Powiatu pomyślał o tym, że jeżeli coś braknie to z czego zrezygnujemy, gdzie zmniejszymy wydatki? Zauważył, że Zarząd Powiatu powinien mieć opracowany plan działania w takiej sytuacji, aby nie okazało się w kolejnych miesiącach, że będzie konieczność wprowadzenia planu naprawczego.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że takie rozmowy nie były prowadzone. Przekazała, że konkretne decyzje będą musiały być podjęte już w styczniu, kiedy będziemy widzieć szacunkowo czy kwota zaplanowana w budżecie na pokrycie wydatków jest realna.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zauważył, że pojawiają się środki niewykorzystane z lat poprzednich.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że projekcje budżetu są one już w części uwzględnione.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Przekazał, że Komisja powinna wystąpić do Zarządu Powiatu, aby się zastanowił nad zabezpieczeniem środków finansowych na regulację płac w Starostwie Powiatowym i jednostkach podległych.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Zwróciła uwagę, na brak zabezpieczenia podstawowych wynagrodzeń. Odniosła się do sytuacji finansowej w poszczególnych jednostkach i zwróciła uwagę na konieczność dokładania dodatkowych środków na ich funkcjonowanie. Odniosła się do wydatków na oświatę.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Przekazał, że należy zatem przyjrzeć się tym wydatkom.

Andrzej Królikowski – Przewodniczący Komisji

Odniosł się do tematu dotyczącego obsługi jednostek przez Centrum Usług Wspólnych.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zapytał o wydatki dotyczące pobytu uchodźców z Ukrainy w m. Rów? Czy zostało sporządzone sprawozdanie w zakresie poniesionych wydatków?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że Powiat nie ponosił kosztów z tyt. pobytu uchodźców w związku z przekazywanymi środkami z funduszu pomocy oraz pokryciem kosztów wyżywienia przez firmę.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zwrócił uwagę, na konieczność podjęcia decyzji dotyczących budynków w m. Rów i Renice.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przekazała, że Powiat ponosi wydatki związane z utrzymaniem przedmiotowych budynków.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, ile miesięcznie kosztuje utrzymanie nieruchomości w Renicach?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przekazała, że nie posiada wyliczeń w tej sprawie.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zwrócił uwagę, że należy podjąć działania w celu zbycia tych obiektów.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Złożył wniosek, aby Komisja wystąpiła do Zarządu Powiatu aby w projekcie budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok dokonano zaplanowania regulacji płac o wskaźnik 7,8 % dla pracowników Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.

Robert Dudek – Członek Komisji

Poprosił Skarbnika Powiatu o wypowiedzenie się w tej sprawie.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości. Przekazała, że można wrócić do tego tematu po 1 stycznia. Trzeba brać pod uwagę, że deficyt bieżący i to, że to zacieśnia wskaźniki bo mamy rosnące wydatki bieżące, które pogarszają nam wskaźniki do spłaty zadłużenia.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Poinformował, że podtrzymuje swój wniosek.

Andrzej Królikowski – Przewodniczący Komisji

Zaproponował, aby Komisja zajęła się tym tematem w miesiącu styczniu.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zapytał, czy w tym roku, mimo niezaplanowanych podwyżek dla pracowników administracji Starostwa były jakieś podwyżki?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że były w miesiącu styczniu 2022 roku.

Przekazała, że do Domu Pomocy Społecznej od 1 stycznia 2023 zaplanowano już dofinansowanie 500 000,00 zł do wydatków bieżących i tak samo do Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej. Poruszyła kwestię dotyczącą funkcjonowania i finansowania się Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu.

Robert Dudek – Członek Komisji

Zapytał w jednostce na dzień dzisiejszy znajduje się mieszkańcy?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że liczba mieszkańców utrzymuje się na poziomie pomiędzy 165 a 170 mieszkańców.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie złożonego wniosku:

Za przyjęciem wniosku aby w projekcie budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok dokonano zaplanowania regulacji płac o wskaźnik 7,8 % dla pracowników Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.

głosowało 3 Członków Komisji, przeciw -0, 1 Członek Komisji (A. Królikowski) wstrzymał się od głosu.

Podczas głosowania nieobecny – M. Piwowarczyk

Kolejno:

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie projektu Budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok:

Za pozytywną opinią do projektu Budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok głosowało - 2 Członków Komisji, przeciw – 1 (T. Jarema), 1 Członek Komisji (A. Królikowski) wstrzymał się od głosu.

Podczas głosowania nieobecny – M. Piwowarczyk

Ad.4.

Analiza i wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały. Podała informacje na temat wskaźników. Omówiła załączniki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033. Poinformowała o terminie wykupu wyemitowanych obligacji.

Przedstawiła inwestycje ujęte w projekcie uchwały. Przedstawiła zadania wykazane do realizacji w kolejnych latach.

Tomasz Jarema – Członek Komisji

Zapytał, ile zostało zaplanowanych środków w Wydziale Dróg na bieżące utrzymanie dróg, tj. remonty wymianę znaków itp.?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że jednostki do piątku składały dostosowane plany finansowe do kwot ujętych w projekcie budżetu. Na realizację zadań statutowych czyli tzw. wydatki rzeczowe w których ujęte są usługi remontowe, zimowe utrzymanie dróg, zakup soli drogowej, piasku, masy bitumicznej łącznie jest to kwota 4 138 000,00 zł. W tej kwocie są ujęte również dwa zadania remontowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg czyli remont drogi w Moczku w kwocie 2 426 000,00 zł oraz remont drogi w m. Dębno-Boleszkowice w kwocie 1 880 000,00 zł.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033 :

Za pozytywną opinią do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033 głosowało - 3 Członków Komisji, przeciw – 1, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Podczas głosowania nieobecny – M. Piwowarczyk

Ad.6

Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Przedstawił projekt Planu pracy Komisji Oświaty Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2023 rok.

(Projekt Planu Pracy Komisji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu)

Wojciech Ciechanowicz – Członek Komisji

Zaproponował, aby w 2023 roku dokonać spotkania Komisji w szkołach prowadzonych przez Powiat Myśliborski.

Tomasz Jarema - Członek Komisji

Zwrócił uwagę, że dyrektorzy szkół znają potrzeby jednostek.

Przewodniczący Komisji – Andrzej Królikowski

Zaproponował, aby wizyta w placówkach odbyła się w okresie wiosennym. Przekazał, że nie ma potrzeby wpisania odrębnie wizyty w placówkach do planu pracy komisji. Komisja może w każdym czasie zorganizować dodatkowe posiedzenie w tym celu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Komisja przyjęła projekt Planu pracy Komisji Oświaty Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2023 rok

Za głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Podczas głosowania nieobecny – M. Piwowarczyk

Ad.7

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.8

Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15:43.

Protokołowała:

Dominika Bułgajewska

Główny specjalista w Biurze Obsługi Rady i Zarządu